HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 89/2007/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày 25 tháng 7 năm 2007

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2007

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
KHÓA VII - KỲ HỌP THỨ 11
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 03/12/2004;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước đã được Quốc hội thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2003; Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Sau khi xem xét Tờ trình số 4486/TTr-UBND ngày 18/6/2007 của UBND tỉnh về báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư và xây dựng 6 tháng đầu năm 2007 và điều chỉnh kế hoạch đầu tư và xây dựng năm 2007; nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế Ngân sách - HĐND tỉnh và tổng hợp ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại tổ và tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 4486/TTr-UBND ngày 18 tháng 6 năm 2007 của UBND tỉnh Đồng Nai về báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư và xây dựng 6 tháng đầu năm 2007 và điều chỉnh chỉ tiêu kế hoạch đầu tư và xây dựng năm 2007 (kèm Tờ trình 4486/TTr-UBND, ngày 18/6/2007), gồm:

1. Thống nhất đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư và xây dựng 6 tháng đầu năm 2007.

2. Thống nhất nội dung điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2007, cơ cấu vốn đầu tư theo ngành điều chỉnh như sau:

a) Nguồn vốn đầu tư và xây dựng năm 2007:

                                                              Đơn vị tính: Triệu đồng
	Danh mục
	Kế hoạch đã giao
	Kế hoạch điều chỉnh

	Tổng số
	561.617
	561.617

	A- Thực hiện dự án
	472.687
	472.103

	- Giao thông
	129.105
	130.645

	- Thủy lợi - nông nghiệp
	20.600
	22.700

	- Giáo dục - đào tạo
	94.535
	84.511

	- Thể dục thể thao
	4.600
	4.600

	- Quản lý Nhà nước
	63.290
	72.132

	- Cấp nước
	30.650
	25.850

	- Hạ tầng công cộng
	68.327
	68.350

	- An ninh quốc phòng
	38.580
	44.580

	- Khoa học công nghệ
	23.000
	18.735

	B- Quy hoạch
	15.000
	14.760

	C- Chuẩn bị đầu tư
	2.580
	5.224

	D- Chuẩn bị thực hiện dự án
	71.350
	69.530

b) Nguồn vốn Xổ số Kiến thiết năm 2007:

                                               Đơn vị tính: Triệu đồng
	Danh mục
	Kế hoạch đã giao
	Kế hoạch điều chỉnh

	Tổng số
	344.200
	344.200

	A- Thực hiện dự án
	330.200
	328.200

	- Giáo dục - đào tạo
	150.860
	142.905

	- Văn hóa - xã hội
	103.165
	106.745

	- Y tế
	76.175
	78.550

	B- Chuẩn bị đầu tư
	5.000
	10.300

	C- Chuẩn bị thực hiện dự án
	9.000
	5.700

c) Nguồn vốn khai thác quỹ đất năm 2007:

                                                 Đơn vị tính: Triệu đồng
	Danh mục
	Kế hoạch đã giao
	Kế hoạch điều chỉnh

	Tổng số
	106.045
	106.045

	A- Thực hiện dự án
	60.045
	82.045

	- Giao thông
	38.345
	59.695

	- Quản lý Nhà nước
	3.000
	3.000

	- Cấp nước
	11.300
	11.300

	- Hạ tầng công cộng
	7.400
	8.050

	B- Chuẩn bị thực hiện dự án
	46.000
	24.000

d) Nguồn vốn Quỹ phát triển nhà ở kế hoạch năm 2007 là 69.328 triệu đồng (năm 2006 chuyển sang là 39.328, năm 2007 là 30.000 triệu đồng).
Trong đó:

- Thực hiện dự án:                                 21.951 triệu đồng.
- Chuẩn bị đầu tư:                                       900 triệu đồng.
- Mua nhà tái định cư và hỗ trợ di dời:  25.122 triệu đồng.
- Vốn dự phòng (để bố trí các dự án khi đủ hồ sơ): 21.355 triệu đồng.
Ngoài ra, nguồn vốn đầu tư và xây dựng năm 2006 cũng tồn chuyển sang năm 2007 là 211.830 triệu đồng, UBND tỉnh điều hành và bố trí kế hoạch vốn các dự án được chuyển nguồn theo nhu cầu thực tế, như:

                                                                     Đơn vị tính: Triệu đồng

	Danh mục
	Kế hoạch đã giao
	Kế hoạch điều chỉnh

	Tổng số
	211.830
	211.830

	A- Thực hiện dự án
	172.553
	158.029

	- Giao thông
	70.237
	70.915

	- Thủy lợi - nông nghiệp
	3.319
	3.000

	- Giáo dục - đào tạo
	35.473
	36.222

	- Văn hóa - xã hội
	10.838
	5.347

	- Thể dục thể thao
	1
	0

	- Y tế
	3.104
	2.157

	- Quản lý Nhà nước
	21.280
	17.112

	- Cấp nước
	7.686
	4.900

	- Hạ tầng công cộng
	13.732
	12.015

	- An ninh quốc phòng
	4.013
	2.216

	- Khoa học công nghệ
	2.870
	4.145

	B- Quy hoạch
	8.685
	13.204

	C- Chuẩn bị đầu tư
	8.173
	10.090

	D- Chuẩn bị thực hiện dự án
	20.470
	27.507

	E- Các dự án ngưng không triển khai chờ thanh lý hợp đồng (mục chuẩn bị đầu tư)
	80
	0

	F- Các dự án hoàn
thành chờ quyết toán
	1.688
	0

	G- Vốn cấp cho các dự án sau khi quyết toán nhưng kế hoạch chưa bố trí đủ vốn
	181
	3.000

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức, hướng dẫn thực hiện Nghị quyết này đảm bảo hoàn thành kế hoạch năm 2007 và báo cáo kết quả thực hiện

tại các kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh. Trong quá trình thực hiện khi cần thiết phải điều chỉnh kế hoạch, UBND tỉnh báo cáo Thường trực HĐND tỉnh xem xét thống nhất trước khi quyết định điều chỉnh kế hoạch và báo cáo HĐND tỉnh tại kỳ họp gần nhất.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh thực hiện chức năng giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân khóa VII, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 25 tháng 7 năm 2007.

Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Trần Đình Thành

     ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        TỈNH ĐỒNG NAI                                      Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

      Số: 4486/TTr-UBND                                 Biên Hòa, ngày 18 tháng 6 năm 2007
TỜ TRÌNH

V/v báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư và xây dựng
6 tháng đầu năm 2007, điều chỉnh kế hoạch đầu tư và xây dựng năm 2007
––––––––––––––––––

Căn cứ chỉ tiêu kế hoạch đầu tư và xây dựng năm 2007 đã được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua tại Nghị quyết số 83/2006/NQ-HĐND ngày                               21/12/2006 về bổ sung dự toán thu chi ngân sách năm 2006, dự toán thu ngân sách Nhà nước - chi ngân sách địa phương, phân bổ ngân sách tỉnh, bổ sung ngân sách cấp dưới và chỉ tiêu kế hoạch đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2007.

Căn cứ tình hình thực tế triển khai kế hoạch 6 tháng đầu năm 2007, UBND tỉnh báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh các nội dung sau đây:
A- T×nh h×nh thùc hiÖn kÕ ho¹ch vèn ®Çu t­ vµ x©y dùng 6 th¸ng ®Çu n¨m 2007:

I- Tổng vốn đầu tư và xây dựng kế hoạch năm 2007: 1.684,155 tỷ đồng.
1- Nguồn vốn đã được HĐND tỉnh thông qua: Tổng số 1.472,325 tỷ đồng  bao gồm:

a- Ngân sách tỉnh:

- Nguồn vốn đầu tư và xây dựng năm 2007: 561.617 triệu đồng.

- Nguồn vốn xổ số kiến thiết: 344.200 triệu đồng.

- Nguồn vốn khai thác quỹ đất: 106.045 triệu đồng.

b- Ngân sách cấp huyện: 385.225 triệu đồng.

c- Nguồn vốn để đầu tư các mục tiêu khác:

- Vốn đối ứng chương trình 134: 8 tỷ đồng (hỗ trợ xây dựng nhà và mua bồn chứa nước KH năm 2006 và 2007);

- Hỗ trợ xây dựng 7 trụ sở phường, xã thị xã Long Khánh: 4,9 tỷ đồng;

- Vốn hỗ trợ các dự án huy động đầu tư xã hội hóa giao thông là: 25 tỷ đồng.
- Vốn hỗ trợ đầu tư các dự án xây dựng Trung tâm Văn hóa thể thao cơ sở cấp xã: 5 tỷ đồng.

- Trả lãi nợ huy động trái phiếu hồ Cầu Mới: 21,055 tỷ đồng.

2- Nguồn vốn đầu tư và xây dựng năm 2006 chuyển sang năm 2007 là 211.830 triệu đồng.

II- Tình hình thực hiện 6 tháng năm 2007:
Tổng nguồn vốn giao chỉ tiêu kế hoạch đầu tư và xây dựng năm 2007 của tỉnh là 1.684,155 tỷ đồng (bao gồm ngân sách tỉnh và ngân sách giao cho cấp huyện). Thực tế đến tháng 6/2007 đã giao chỉ tiêu kế hoạch là 1.348,087 tỷ đồng (do nguồn khai thác quỹ đất đầu năm thu chưa đủ nguồn nên chưa giao chỉ tiêu KH). Tổng giá trị khối lượng hoàn thành là 650 tỷ đồng, đạt 48,2% kế hoạch, bằng với số thực hiện cùng kỳ năm 2006.

 - Giá trị cấp phát đến hết ngày 25/5/2007 là: 187,566 tỷ đồng, ước cấp phát 6 tháng đầu năm 2007 khoảng 300 tỷ đồng, đạt 22,25% KH đã giao, bằng với cùng kỳ năm 2006.

1- Tình hình thực hiện các công trình trọng điểm 6 tháng  năm 2007:

a/ Các dự án chuyển tiếp: có 04 dự án.
+ Dự án xây dựng trường THCS Bảo Hòa - Xuân Lộc: Tổng vốn đầu tư là 8.140 triệu đồng, do Sở Giáo dục Đào tạo làm chủ đầu tư.
Các hạng mục san nền và cổng tường rào đã thi công hoàn chỉnh. Gói thầu số 2 (các hạng mục xây lắp còn lại như khối lớp học, khối hiệu bộ, sân đường nội bộ…) theo kế hoạch mở thầu vào ngày 04 tháng 6 năm 2007;

+ Dự án xây dựng Trung tâm Lao và bệnh phổi: Tổng mức vốn đầu tư là 44.376 triệu đồng. Do Sở Y tế làm chủ đầu tư.
Đánh giá chung toàn dự án đạt 88% giá trị hoàn thành đạt 33,5 tỷ đồng, riêng KH năm 2007 đạt 35%. Gói thầu số 1 và gói thầu số 2 có khối lượng hoàn thành trên 90%, dự kiến gói thầu số 1 và số 2 hoàn thành trong quý III/2007. Riêng hạng mục đường vào, hiện nay đang thực hiện công tác giải phóng mặt bằng để thi công đường và hạng mục cấp điện toàn khu. Dự kiến hoàn thành toàn bộ công trình trong tháng 12 năm 2007.
+ Dự án xây dựng trụ sở khối Đảng huyện Cẩm Mỹ: Tổng mức vốn đầu tư là 15.638 triệu đồng, do UBND huyện Cẩm Mỹ làm chủ đầu tư. Đánh giá chung toàn bộ dự án thực hiện đến nay đạt 70%, giá trị hoàn thành đạt 8,4 tỷ đồng, hiện nay đang tạm ngưng thi công để kiểm tra xử lý một số vướng mắc về kỹ thuật.

+ Dự án xây dựng cải tạo Bệnh viện Đa khoa khu vực Thống Nhất: Tổng mức vốn đầu tư là 73.000 triệu đồng. Đánh giá chung khối lượng thực hiện toàn dự án đạt trên 10% khối lượng hoàn thành khoảng 7 tỷ đồng. Đang triển khai thi công gói thầu số 1 (gồm các hạng mục: Khối trại bệnh 4 tầng, nhà hành chính, khoa dược, liên chuyên khoa 3) khối lượng hoàn thành khoảng 4,5 tỷ đồng, đạt khoảng 50% kế hoạch năm 2007. Đặc thù của dự án là thi công sửa chữa nâng cấp các khoa nhưng phải đảm bảo không ảnh hưởng đến việc khám chữa bệnh, có chỗ bố trí di dời bệnh nhân mới tiến hành sửa chữa nâng cấp, không thể triển khai thi công đồng loạt được.
b/ Các dự án khởi công mới: Có 05 dự án.
+ Dự án 5 xe PCCC của Công an tỉnh: Tổng mức vốn đầu tư là 45.483 triệu đồng, do Công an tỉnh làm chủ đầu tư.

Đã có thông báo trúng thầu vào tháng 12/2006. Đơn vị trúng thầu đã cung cấp 1 xe thang chữa cháy (51,5m), 4 xe chữa cháy còn lại hiện đang lập thủ tục nhập hàng theo hợp đồng.
+ Dự án xây dựng Trung tâm hành chính huyện Cẩm Mỹ: Tổng mức vốn đầu tư là 85.875 triệu đồng, do UBND huyện Cẩm Mỹ làm chủ đầu tư. Tình hình thực hiện như sau: Gói thầu số 1 đã có kết quả đấu thầu ngày 04/5/2007 và đã khởi công xây dựng. Đang tiếp tục đánh giá kết quả đấu thầu gói thầu số 2.
+ Dự án trường trung học phổ thông Dầu Giây: Tổng mức vốn đầu tư 16.270 triệu đồng, do Sở Giáo dục Đào tạo làm chủ đầu tư.

Do phải điều chỉnh giá gói thầu theo Thông tư số 07/TT-BXD của Bộ Xây dựng nên việc triển khai công tác đấu thầu đến nay mới tiếp tục thực hiện. Gói thầu xây lắp được mở thầu vào ngày 04 tháng 6 năm 2007.
+ Dự án Đầu tư xe truyền hình màu: Tổng mức vốn đầu tư là 25.797 triệu đồng, do Đài Phát thanh Truyền hình làm chủ đầu tư. Gói thầu đã tổ chức họp thẩm định, đơn vị chủ đầu tư đang đánh giá lại hồ sơ dự thầu.
+ Dự án xây dựng Bệnh viện Đa khoa Đồng Nai: Đã thực hiện xong việc ký hợp đồng với đơn vị tư vấn (Công ty Yooil - Hàn Quốc). Tiến độ thực hiện công tác tư vấn được tập trung để quý 4/2007 tổ chức khởi công trước 01 gói thầu.
2- Đánh giá chung tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư và xây dựng 6 tháng đầu năm 2007:

- Khối lượng thực hiện chủ yếu là các công trình chuyển tiếp từ năm 2006 sang và 27 dự án khởi công mới trong 6 tháng đầu năm 2007 có kết quả đấu thầu được duyệt, đã khởi công.

- Nhiều dự án phải thực hiện điều chỉnh dự toán theo Thông tư số 07/2006/TT-BXD ngày 10/11/2006 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn điều chỉnh dự toán xây dựng công trình và Hướng dẫn số 09/HD-SXD ngày 03/01/2007 của Sở Xây dựng. Đây là lý do khách quan nhưng ảnh hưởng nhiều đến tiến độ triển khai thực hiện của các công trình, đặc biệt là các dự án khởi công mới.

- Đối với việc thực hiện cấp vốn cho các mục tiêu khác được nêu tại điểm 1.c- mục I nói trên, đã thực hiện đến hết tháng 5/2007 như sau:

+ Vốn đối ứng chương trình 134: Đã cấp 0,574 tỷ đồng/8 tỷ đồng - cấp cho các huyện để mua bồn chứa nước cho các hộ đối tượng.

+ Hỗ trợ xây dựng 7 trụ sở phường, xã thị xã Long Khánh: 4,9 tỷ đồng; hiện nay đang xem xét nguồn thu để chuyển vốn hỗ trợ cho thị xã Long Khánh.

+ Vốn hỗ trợ các dự án huy động đầu tư xã hội hóa giao thông là: 25 tỷ đồng, chuyển vốn hỗ trợ cho các địa phương khoảng 22 tỷ đồng trong tháng 6/2007.

+ Vốn hỗ trợ đầu tư các dự án xây dựng Trung tâm Văn hóa thể thao cơ sở cấp xã: 5 tỷ đồng, đến nay chưa hỗ trợ do chưa có dự án được đề nghị cụ thể từ các chủ đầu tư đảm bảo theo tiêu chí quy định.

+ Trả lãi nợ huy động trái phiếu hồ Cầu Mới: 21,055 tỷ đồng - Theo lịch trình trả nợ vào cuối năm 2007.

B- Đề nghị điều chỉnh chỉ tiêu kế hoạch đầu tư và xây dựng năm 2007:

1- Về nguyên tắc điều chỉnh chỉ tiêu kế hoạch:

 - Điều chỉnh giảm vốn các dự án có tiến độ thực hiện chậm, các dự án đến thời điểm tháng 6 năm 2007 vẫn chưa có kết quả đấu thầu được duyệt, chưa triển khai thi công hoặc sau khi xác định được giá trúng thầu giảm so với kế hoạch đã giao và các dự án phải thực hiện công tác bồi thường giải phóng mặt bằng nhưng chậm thực hiện các thủ tục để giải ngân vốn đã bố trí kế hoạch năm 2007.

- Điều chỉnh tăng vốn các dự án, hồ sơ quy hoạch hoặc công tác lập hồ sơ dự án, hồ sơ thiết kế, công tác bồi thường giải phóng mặt bằng có giá trị khối lượng thực hiện đạt cao, có nhu cầu bổ sung vốn để đáp ứng nhu cầu thanh toán khối lượng hoàn thành trong năm 2007.

- Bổ sung danh mục thực hiện dự án đã có đủ hồ sơ được duyệt, có mặt bằng đảm bảo triển khai thi công và bổ sung một số danh mục để thực hiện công tác lập hồ sơ đã có chủ trương của UBND tỉnh.

- Bố trí vốn chính thức cho các dự án thuộc danh mục công tác quy hoạch, chuẩn bị đầu tư, chuẩn bị thực hiện dự án đã có hồ sơ được duyệt theo quy định.

2- Nội dung điều chỉnh chỉ tiêu kế hoạch đầu tư và xây dựng các nguồn vốn năm 2007: (Chi tiết điều chỉnh các nguồn xem phụ lục đính kèm).
Cơ cấu vốn đầu tư theo ngành điều chỉnh như sau:

a- Nguồn vốn đầu tư và xây dựng năm 2007:

                                                                          Đơn vị tính: Triệu đồng
	Danh mục
	Kế hoạch đã giao
	Kế hoạch điều chỉnh

	Tổng số
	561.617
	561.617

	A- Thực hiện dự án
	472.687
	472.103

	- Giao thông
	129.105
	130.645

	- Thủy lợi - nông nghiệp
	20.600
	22.700

	- Giáo dục - đào tạo
	94.535
	84.511

	- Thể dục thể thao
	4.600
	4.600

	- Quản lý Nhà nước
	63.290
	72.132

	- Cấp nước
	30.650
	25.850

	- Hạ tầng công cộng
	68.327
	68.350

	- An ninh quốc phòng
	38.580
	44.580

	- Khoa học công nghệ
	23.000
	18.735

	B- Quy hoạch
	15.000
	14.760

	C- Chuẩn bị đầu tư
	2.580
	5.224

	D- Chuẩn bị thực hiện dự án
	71.350
	69.530

b- Nguồn vốn Xổ số Kiến thiết năm 2007:

                                                            Đơn vị tính: Triệu đồng
	Danh mục
	Kế hoạch đã giao
	Kế hoạch điều chỉnh

	Tổng số
	344.200
	344.200

	A- Thực hiện dự án
	330.200
	328.200

	- Giáo dục - đào tạo
	150.860
	142.905

	- Văn hóa - xã hội
	103.165
	106.745

	- Y tế
	76.175
	78.550

	B- Chuẩn bị đầu tư
	5.000
	10.300

	C- Chuẩn bị thực hiện dự án
	9.000
	5.700

c- Nguồn vốn khai thác quỹ đất năm 2007:

                                                           Đơn vị tính: Triệu đồng
	Danh mục
	Kế hoạch đã giao
	Kế hoạch điều chỉnh

	Tổng số
	106.045
	106.045

	A- Thực hiện dự án
	60.045
	82.045

	- Giao thông
	38.345
	49.695

	- Quản lý Nhà nước
	3.000
	3.000

	- Cấp nước
	11.300
	11.300

	- Hạ tầng công cộng
	7.400
	8.050

	B- Chuẩn bị thực hiện dự án
	46.000
	24.000

Việc điều chỉnh kế hoạch vốn các nguồn như trên so với cơ cấu ngành Trung ương giao thì có ngành Khoa học công nghệ giảm từ 23 tỷ đồng xuống còn 18,735 tỷ đồng, thấp hơn cơ cấu TW giao, nguyên nhân do dự án đầu tư chương trình quản lý nhân hộ khẩu tỉnh Đồng Nai đến nay chưa có tổng dự toán được duyệt, không thực hiện hết kế hoạch giao, do đó phải điều chỉnh giảm làm ảnh hưởng đến cơ cấu ngành.
d) Giao chỉ tiêu bổ sung nguồn vốn quỹ phát triển nhà ở:

+) Tổng vốn: 69.328 triệu đồng,

 Trong đó: Nguồn vốn từ năm 2006 chuyển qua là 39.328 triệu đồng, nguồn vốn năm 2007 là 30.000 triệu đồng, phân bổ như sau:

- Thực hiện dự án:                                                    21.951 triệu đồng.
- Chuẩn bị đầu tư:                                                          900 triệu đồng.
- Mua nhà tái định cư và hỗ trợ di dời:                    25.122 triệu đồng.
- Vốn dự phòng (để bố trí các dự án khi đủ hồ sơ): 21.355 triệu đồng.
Ngoài ra, nguồn vốn đầu tư và xây dựng năm 2006 còn tồn chuyển sang năm 2007 là 211.830 triệu đồng, UBND tỉnh cho điều hành và bố trí kế hoạch vốn các dự án được chuyển nguồn theo nhu cầu thực tế như sau:

                                                                     ĐVT: Triệu đồng

	Danh mục
	Kế hoạch đã giao
	Kế hoạch điều chỉnh

	Tổng số
	211.830
	211.830

	A- Thực hiện dự án
	172.553
	158.029

	- Giao thông
	70.237
	70.915

	- Thủy lợi - nông nghiệp
	3.319
	3.000

	- Giáo dục - đào tạo
	35.473
	36.222

	- Văn hóa - xã hội
	10.838
	5.347

	- Thể dục thể thao
	1
	0

	- Y tế
	3.104
	2.157

	- Quản lý Nhà nước
	21.280
	17.112

	- Cấp nước
	7.686
	4.900

	- Hạ tầng công cộng
	13.732
	12.015

	- An ninh quốc phòng
	4.013
	2.216

	- Khoa học công nghệ
	2.870
	4.145

	B- Quy hoạch
	8.685
	13.204

	C- Chuẩn bị đầu tư
	8.173
	10.090

	D- Chuẩn bị thực hiện dự án
	20.470
	27.507

	E- Các dự án ngưng không triển khai chờ thanh lý hợp đồng (mục chuẩn bị đầu tư)
	80
	0

	F- Các dự án hoàn
thành chờ quyết toán
	1.688
	0

	G- Vốn cấp cho các dự án sau khi quyết toán nhưng kế hoạch chưa bố trí đủ vốn
	181
	3.000

C- Phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2007:

Trong 6 tháng cuối năm 2007, UBND tỉnh tập trung chỉ đạo thực hiện các công tác sau:
- Chỉ đạo các đơn vị chủ đầu tư đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án đã được giao chỉ tiêu kế hoạch năm 2007, trong đó chú trọng các công trình trọng điểm.

- Chỉ đạo các Sở quản lý ngành, UBND các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa, các đơn vị chủ đầu tư thực hiện nghiêm công tác giám sát đánh giá tổng thể đầu tư, giám sát đánh giá dự án đầu tư và giám sát đầu tư của cộng đồng.

- Chỉ đạo Trung tâm Phát triển Quỹ đất tập trung thực hiện công tác đấu giá đất để tạo nguồn vốn đầu tư.

- Sở Tài chính, Cục Thuế, UBND các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa tập trung thu thuế (đặc biệt là nguồn thu tiền đất) để tạo nguồn vốn đầu tư.

- Tiếp tục vận động kêu gọi đầu tư hạ tầng kỹ thuật từ các thành phần kinh tế trong và ngoài nước.

- Chỉ đạo các chủ đầu tư, Ban Quản lý dự án có trách nhiệm tăng cường công tác giám sát kỹ thuật, đảm bảo chất lượng công trình, phối hợp thực hiện tốt công tác giám sát đầu tư của cộng đồng để hạn chế tiêu cực thất thoát trong đầu tư.

- Rà soát đánh giá tình hình thực hiện của các dự án trong 6 tháng cuối năm 2007 để có điều hành chỉ tiêu kế hoạch cho phù hợp và chuẩn bị các điều kiện để hướng dẫn triển khai xây dựng kế hoạch năm 2008 và tổ chức giao chỉ tiêu kế hoạch năm 2008 trong tháng 12 năm 2007.
Trên đây là nội dung báo cáo tình hình thực hiện 6 tháng đầu năm 2007 và đề nghị điều chỉnh kế hoạch đầu tư và xây dựng năm 2007, UBND tỉnh báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh./.

                                                                        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

  KT. CHỦ TỊCH

  PHÓ CHỦ TỊCH

   Ao Văn Thinh